

# KOLEDA



## OBRZĘD KOLEDY W DOMU STYCZEŃ 2022\*

PARAFIA PW. WNIĘBOWIĘCIA NMP  
WE WŁADYSŁAWOWIE

Czas po świętach Bożego Narodzenia to tradycyjnie czas kolędy. Mamy świadomość, że żyjemy w dobie pandemii. Wirus choroby przenosi się bowiem i zaraża kolejne osoby podczas spotkań. Dlatego po raz drugi rezygnujemy z tradycyjnych wizyt i spotkań kolędowych. Kierujemy się bowiem wskazaniem ks. Arcybiskupa oraz troską o bezpieczeństwo i zdrowie rodzin, zwłaszcza osób starszych, będących w grupie podwyższonego ryzyka, ale też troską o zdrowie księży.

Ponieważ księża nie odwiedzą domów w ramach kolędy, dlatego pobłogosławienia mieszkania i warsztatu pracy będzie mogła uczynić osoba świecka. Liturgii domowej będzie mógł przewodniczyć ojciec, matka bądź ktoś z domowników. Wspólny obrzęd poświęcenia domów połączony z kolędowaniem drogą online będzie miał miejsce 6 stycznia (Uroczystość Trzech Króli) o godzinie 16.00. Tego dnia odprawimy nabożeństwo w kościele, a państwo łącząc się z nami przez internet będą mogli poświęcić swoje miejsca zamieszkania i pracy. Teksty obrzędu wyłożymy na stoliku przy wejściu do kościoła oraz na stronie internetowej parafii i Facebooku, prosimy także zaopatrzyć się w wodę święconą).

Po 6 stycznia, będziemy każdego dnia wieczorem, zapraszać mieszkańców poszczególnych ulic na Mszę św. aby razem z nimi prosić o Boże błogosławieństwo dla nich oraz ich rodzin, a także polecać Bogu zmarłych.

Ofiary które państwo złożyli w obecnym roku na remont kaplicy pogrzebowej wystarczyły na pierwszy zewnętrzny etap przebudowy. Obecnie kaplica wymaga wykończenia wnętrza oraz zewnętrznego ocieplenia i elewacji.

Także w tym roku mam odwagę zwrócić się z prośbą, aby te ofiary które chcieli państwo przeznaczyć na kościół w ramach kolędy przekazać na remont kaplicy z której przecież wszyscy korzystamy. Aby zobrazować wielkość inwestycji niech wystarczy informacja, iż w kaplicy będzie około 100 miejsc siedzących. Ofiary można składać na konto parafii, wrzucać w kopertach do skrzynki z tyłu kościoła, składać na tacę, bądź bezpośrednio przekazywać proboszczowi. Wiem, że wiele osób chciałoby anonimowości przy składaniu ofiar, ale zwracam się z prośbą aby koperty podpisywać.



*W domu (mieszkanii) należy przygotować stół nakryty białym obrusem, na którym stawiamy krzyż, zapalone świece, naczynie z wodą święconą i Pismo Święte. Jeśli w domu nie ma kropidła, to można wcześniej przygotować małą gałązkę świerkową lub małą wiązankę pędów mirty. W aktualnej sytuacji zadanie kapłana odwiedzającego rodziny i przewodniczącego wspólnej domowej modlitwie przejmują rodzice.*

## **Domowa kolęda (przebieg):**

### **1. Rozpoczęcie i modlitwa wstępna**

Na rozpoczęcie domowej kolędy można wspólnie zaśpiewać kolędę np. „Wśród nocnej ciszy” lub „Gdy się Chrystus rodzi”.

- **Ojciec lub Matka mówi:** Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

*Pozostali domownicy:* Na wieki wieków. Amen.

- **Ojciec lub Matka:** Panie, wysłuchaj modlitwy naszej.

*Pozostali domownicy:* A wołanie nasze niech do Ciebie przyjdzie,

- **Ojciec lub Matka:** Módlmy się wspólnie o błogosławieństwo Boże dla naszej rodziny (wszystkich tu mieszkających) słowami Modlitwy Pańskiej.

- **Wszyscy razem:** Ojcze nasz...

- **Ojciec lub Matka:** Dobry i miłosierny Boże, polecamy Twojej opiece nasz dom, rodzinę i wszystko, co posiadamy. Błogosław nam, strzeż od złego, chroń w niebezpieczeństwie, zachowaj od nieszczęścia, umacniaj naszą wiarę, a w smutku i cierpieniu daj ufną nadzieję. Spraw, abyśmy zawsze byli złączeni z Tobą.

*Pozostali domownicy:* Amen.





## 1. Wezwania w intencjach Kościoła domowego

**Ojciec lub Matka:** Ojcze niebieski, wysłuchaj nasze prośby:

- **Ojciec lub Matka:** Pozostań w tej rodzinie i mieszkaj z nią przez wszystkie dni nowego roku.

*Pozostali domownicy:* Wysłuchaj nas, Panie.

- **Ojciec lub Matka:** Niech wszyscy domownicy codziennie doświadczają Twojej obecności i pomocy.

*Pozostali domownicy:* Wysłuchaj nas, Panie.

- **Ojciec lub Matka:** Pomóż nam wszystkim zwyciężać zło dobrem.

*Pozostali domownicy:* Wysłuchaj nas, Panie.

- **Ojciec lub Matka:** Pomóż nam być otwartymi na potrzeby bliźnich.

*Pozostali domownicy:* Wysłucha nas, Panie.

- **Ojciec lub Matka:** Chorym członkom naszych rodzin przywróć zdrowie, a naszych zmarłych (...w tym miejscu można wspomnieć z imienia bliskich zmarłych) przyjmij do chwały nieba.

*Pozostali domownicy:* Wysłuchaj nas, Panie.

- **Wszyscy razem:** Ojcze nasz...

## 1. Błogosławieństwo końcowe i zakończenie

**Ojciec lub Matka** (... wypowiada następując słowa, czyniąc jednocześnie na sobie znak krzyża): **Niech to mieszkanie i wszystkich w nim mieszkających błogosławi Bóg Ojciec i Syn i Duch Święty**

*Pozostali domownicy:* Amen.

- **Ojciec lub Matka** może teraz wziąć ze stołu krzyż stanowiący własność rodziny i podać go obecnym do ucałowania. Następnie kropi wodą święconą mieszkanie i wszystkich obecnych.

Na zakończenie można wspólnie zaśpiewać kolędę  
(np. „Przybieżeli do Betlejem pasterze” lub „Gdy śliczna Panna Syna kołysała”. )  
Jeśli warunki rodzinne na to pozwalają, śpiew kolęd można poprowadzić dalej.

## Słowa Ewangelii według świętego Łukasza.

W owym czasie wyszło rozporządzenie cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym świecie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz. Podążali więc wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do swego miasta.

Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna.

Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Powiła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie.

W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Wtem stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli.

I rzekł do nich anioł: «Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu; dziś bowiem w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie». I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami:

«Chwała Bogu na wysokościach,  
a na ziemi pokój  
ludziom, w których sobie upodobał».(Łk 2, 1-14)



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W. WNIĘBOWZIĘCIA NMP  
ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo  
tel. 58 674 02 74; wladyslawowo@chrystusowcy.pl; www.parafiawladyslawowo.pl  
www.facebook.com/wniebowzecie.nmp.wladek/